
 

EDITAL Nº 317/18, DE 26 DE MARÇO DE 2018. 
 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 
 
“DISPÕE SOBRE O LOCAL, DATA E HORÁRIO 
DAS PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 
001/2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 
RENATO ANTONIO MÜLLER, Prefeito Municipal em Exercício de 

Nova Candelária, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 
FAZ SABER que de acordo com o Regulamento dos Concursos Públicos e demais 
disposições legais, PRINCIPALMENTE pela indisponibilidade de local adequado 
para a realização das provas escritas, em função do número de inscritos, as provas 
serão realizadas na Sociedade Educacional Três de Maio – SETREM, sita na Av. 
Santa Rosa, nº 2405, no Município de Três de Maio – RS – CEP: 98.910-000, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º O local, data e horário das provas escritas do Concurso Público 

nº 001/2018, relativas ao Edital nº 299/18, de 31 de janeiro de 2018, são os 
seguintes: 

Parágrafo único. Os candidatos deverão apresentar-se no local do 
concurso com 30 (trinta) minutos de antecedência, munidos do comprovante de 
Inscrição, Carteira de Identidade e caneta azul ou preta. 
 

MANHÃ 

DATA DE REALIZAÇÃO: 08 DE ABRIL DE 2018. 

HORÁRIO DE INÍCIO: 9 HORAS. 

DURAÇÃO DA PROVA: 3 HORAS. 

 

LOCAL DE 
REALIZAÇÃO 

Sociedade Educacional Três de Maio – SETREM 
Av. Santa Rosa, nº 2405 
Três de Maio – RS – CEP: 98.910-000 

PRÉDIO SALA CARGO 

01 
123 Atendente de Creche II 

124 Agente Comunitário de Saúde 

02 
206 

Médico, Médico Ginecologista/Obstetra e 

Médico Pediatra. 

207 Psicólogo II 



 

PRÉDIO SALA CARGO 

221 

222 

223 

Técnico em Enfermagem 226 

227 

04 
403 

Contador 
404 

05 

501 
Professor de Ensino Fundamental – 

Séries Iniciais 
505 

506 

07 

703 

Agente Administrativo 

708 

709 

721 

722 

723 

724 
 

TARDE 

DATA DE REALIZAÇÃO: 08 DE ABRIL DE 2018. 
HORÁRIO DE INÍCIO: 14 HORAS E 30 MINUTOS. 
DURAÇÃO DA PROVA: 3 HORAS. 
 

LOCAL DE 
REALIZAÇÃO 

Sociedade Educacional Três de Maio – SETREM 
Av. Santa Rosa, nº 2405 
Três de Maio – RS – CEP: 98.910-000 

PRÉDIO SALA CARGO 

01 
123 

Serviços Gerais 
124 

02 

206 

Secretário de Escola 

207 

221 

222 

223 

226 

227 

04 403 Monitor de Escola 



 

PRÉDIO SALA CARGO 

404 

405 

05 

501 

Motorista 

502 

503 

505 

506 

525 Orientador Social 

07 

703 

Fiscal Sanitário e Ambiental 

708 

709 

721 

722 

723 

724 

725 

10 

1003 

Professor de Educação Infantil 

1004 

1005 

1014 

1015 

1016 

1101 
Serviços Gerais 

1102 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CANDELÁRIA, 26 

DE MARÇO DE 2018. 
 
 
 

       Renato Antonio Müller 
Prefeito Municipal em Exercício 

Registre-se e Publique-se 
 
 
      Clayton Dewes Nunes 
Sec. de Adm. e Planejamento 


